si pars aliq̄
nascit̄

vide ad
iste fol:
13 de/a
na: bay:

sanctificatio
in vtero matris

Deo p̄ncipis
iudeoz̄

De baptismo

rare. Arguunt igit sic. maius est aliquem posse obligare vel addicare
 re seruituti alicuius domini temporalis quam seruituti dei. cui omnis homo dicitur in
 re naturali tenet seruire. sed domini terrarum in quibus habitant iudei
 uedere possunt filios iudeorum et tradere eos alteri domino inuitis pa-
 rentibus. ergo possunt eos parentibus inuitis tradere seruituti christi
 isti. quod fit per susceptorem baptismi. Alij vero doctores sicut be-
 atus Thomas de aquino et sui sequentes dicunt quod filij iudeorum puu-
 li non sunt inuitis parentibus baptizandi. et hoc propter periculum quod
 possit contingere. quod quoniam isti puuli qui inuitis parentibus essent bap-
 tizari essent adulti cum ples naturaliter sequitur patrem ipsi forte ab-
 negarent baptismum et rediret ad iudaismum. uerumtamen est quod si
 iudeorum filij paruuli essent inuitis parentibus baptizandi christi
 amissimi reges et imperatores qui precesserunt et fuerunt tanti zelatores
 fidei iudeorum filios fecissent baptizari. et etiam summi pontifices
 inducerent reges et principes in quibus terris habitant iudeos ad faci-
 endum. Quis istorum uerum dicat lectoris iudicio relinquitur. *De furiosis*
 quod furiosi et amentes debent baptizari. Dicendum est quod isti furiosi
 aut fuerunt a natiuitate ita quod nunquam habuerunt usum rationis. aut
 habuerunt aliquoties usum rationis. sed amiserunt propter aliquam causam.
 Si fuerunt furiosi a natiuitate non sunt baptizandi. ut dictum
 est in adulto qui debet baptizari requirit fides et intentio suscipiendi
 illud quod offert ecclesia. sed tales non possunt habere fidem nec intenti-
 onem. cum supponat eos nunquam habuisse usum rationis. ergo tales non pos-
 sunt suscipere baptismum. Si autem non fuerunt furiosi a natiuitate
 sed habuerunt aliquoties usum rationis. vel habent aliquoties lucida in-
 terualla. tunc si in tempore quod habebat usum rationis: vel tempore quod habebat
 lucida interualla habuerunt fidem et deuotionem ad baptismum. et pe-
 terunt ipsum debent baptizari si necessitas sit quoniam sunt in furia.
 Si autem tempore quod habebat usum rationis: vel tempore quo habebat luci-
 da interualla non habebat fidem et deuotionem ad baptismum nec pe-
 rebat ipsum non debent baptizari. Et idem dico de demoniacis. quod
 si aliquis esset demoniacus habebat fidem et deuotionem ad baptismum
 et petebat ipsum debent baptizari. si autem non habebat non debent
 baptizari. Sic iudicium est de frenetico. Utrum autem aliquis do-
 mius debet baptizari. Dicendum est quod si possit excitari non debet